
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 664

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 136 DEL 28-10-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO LIBRI DI AGGIORNAMENTO PER L'AREA
FINANZIARIA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY
INFORMATICA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,-
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che per poter garantire il regolare funzionamento dei servizi dell’area finanziaria è
necessario acquistare con continuità le novità editoriali allo scopo di tenere aggiornato il
personale interessato;

Dato atto che trattandosi di forniture di beni di importo inferiore a euro 40.000,00, per
l'affidamento e la forma contrattuale trova applicazione l'art. 36 comma 2 - a) del D.lgs n. 50
del 18 aprile 2016;

Considerato inoltre che ai sensi dell'art. 1, commi 502 e 503 della L. 28/12/2015, n. 208
(legge di Stabilità 2016) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30/12/2015, gli acquisti di
beni e servizi tramite strumenti telematici (Consip, Centrale Regionale di riferimento,
Mercato Elettronico, ecc.) sono obbligatori per importi da € 1.000,00 ad € 209.000,00 (attuale
soglia comunitaria), conseguendone che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00



€, a partire dal 01/01/2016, non ricadono più nell'obbligo di approvvigionamento telematico
introdotto dalla Spending Review del 2016;

Ravvisata quindi la necessità di procedere all’acquisto di nuovi libri aggiornati;

Acclarato che la ditta Halley Informatica garantisce la fornitura di questo materiale di
aggiornamento di pari passo con l’aggiornamento dei software che la stessa fornisce all’ente;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere la fornitura alla Ditta sopramenzionata;

Atteso che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG presso i
servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, risultante n. CIG: ZAA2541BD1;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante che la ditta succitata
risulta in regola con il versamento dei contributi INPS ed in regola con il versamento dei
premi e accessori INAIL;

VISTI:

il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di procedere, per i motivi in premessa descritti che qui si ritengono interamente riportati e
approvati, all'affidamento della fornitura libri per l’area finanziaria per una spesa complessiva
di euro 119,00;

Di affidare la suddetta fornitura alla ditta Halley Informatica per l'acquisto di libri non
reperibili nei canali di distribuzione nazionali in quanto trattasi di libri editi dalla stessa ditta
per gli enti utilizzatori del software Halley;

Di imputare la spesa complessiva pari ad € 119,00 al cap. 94/1;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.136 del 28-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-11-19T12:04:46+0000
	Germano Mignini




